
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33885 119Sexta-feira, 31 DE MAIO DE 2019

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO TERMO DE ENCERRAMENTO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20180475
DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº7/2018-005SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMED
CONTRATADA: CAETANO & PINHEIRO LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 
REMANESCENTES DE FORNECIMENTO PARCELADO E CONTINUO DE COM-
BUSTIVEIS (Gasolina, Diesel e Diesel S-10) PARA ATENDIMENTO DAS 
UNIDADES QUE COMPÕE A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NO 
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 2.613.570,48 (dois milhões seiscentos 
e treze mil, quinhentos e setenta reais e quarenta e oito centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 05 de Outubro de 2018 a 22 de maio 
de 2019.
DATA DO ENCERRAMENTO: 08/05/2019
 

Protocolo: 439615

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PREGÃO 9/2019-006SEMSA
COMUNICADO

A Prefeitura Municipal de Parauapebas, através da SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE SAÚDE, por intermédio da Pregoeira, comunica a todos os in-
teressados que o processo licitatório nº 9/2019-006SEMSA, que versa 
sobre Registro de Preços para aquisição de fi lmes de radiologia e de ma-
mografi a, para uso em impressoras TRIMAX-CARESTREAM, para atender 
demandas dos Setores de Raio X e o Setor de Mamografi a da Secretaria 
Municipal de Saúde, no Município de Parauapebas, Estado do Pará, com 
base na análise e conclusão, pela AUTORIDADE COMPETENTE, de que 
será necessário efetuar algumas modifi cações no edital, quanto ao objeto, 
a justifi cativa e aos itens, sendo necessário inclusive novas cotações de 
preços, foi REVOGADO, conforme Memorando nº 325/2019SEMSA.

Parauapebas/PA, 30 de maio de 2019.
MIDIANE ALVES RUFINO LIMA

Pregoeira 
Protocolo: 439687

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Modalidade: Leilão Público 001-2019. Objeto: Alienação de bens con-
siderados inservíveis e de recuperação antieconômica para o uso do Muni-
cípio. Vencedores: Valdemir Nogueira da Silva Junior, CPF: 000.618.132-
57 com o valor total de 1.620,00, Valdemir Nogueira da Silva Junior, CPF: 
000.618.132-57 com o valor total de 1.620,00, Paulo Cesar Alves Bor-
ges, CPF: 937.694.901-34 com o valor total de 28.600,00, Ricardo Cesar 
Martins Cavalheri, CPF: 939.956.799-00 com o valor total de 31.000,00 
e Geovani Porfi rio da Costa, CPF: 700.020.882-15 com o valor total de 
21.100,00, homologo a licitação na forma da lei 8.666/93. Piçarra - PA, 
14 de maio de 2019. Ordenador de despesas, Wagne Costa Machado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº. 001-2019 
RATIFICO por este termo a Inexigibilidade de Licitação fundamentada 
no Art. 25, Inciso III, da Lei n.º 8.666 de 21.06.93, e suas atualizações 
posteriores, para a contratação da empresa WB Produções Artísticas e 
Musicais Ltda - Epp, CNPJ: 07.924.249/0001-32, referente à contratação 
de show artístico para animação do evento de veraneio 2019 “PRAIAS”, 
com o cantor “WASHINGTON BRASILEIRO. RATIFICO, conforme prescreve 
o art. 26 do Estatuto das Licitações, determinando que se proceda à pu-
blicação do devido extrato. Piçarra - PA, 30 de maio de 2019. Ordenador 
(a) de Despesas, Wagne Costa Machado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
INEXIGIBILIDADE Nº. 001-2019 

PRAZO DE VIGÊNCIA 30.06.2019 A 31.07.2019
OBJETO: Contratação de show artístico para animação do evento de ve-
raneio 2019 “PRAIAS”, com o cantor “WASHINGTON BRASILEIRO”, no 
Povoado do Cabral, Município de Piçarra. Dotação Orçamentaria: 2.080 
Contratante: Prefeitura Mul de Piçarra, CNPJ: 01.612.163/0001-98, 
Contratada (o): WB Produções Artísticas e Musicais Ltda - Epp, CNPJ: 
07.924.249/0001-32, CT nº 20190129 valor: 46.000,00. Fundamento le-
gal: Art. 25, Inciso III da Lei 8666/93. Piçarra - PA, 30 de maio de 2019. 
Ordenador (a) de Despesas, Wagne Costa Machado.

Protocolo: 439647

..

PARTICULARES
.

BENEVIDES MADEIRAS LTDA 
CNPJ/MF Nº 03.278.503/0001-11 

Com sede à Av. Martinho Monteiro, S/N, Lote 01, Murinin, Município de Bene-
vides/PA, recebeu da SEMMAT/Benevides sua Licença de Operação - L.O. Nº 
088/2019, para Rampa de Embarque e Desembarque de Madeiras.

Protocolo: 439661

.

.

EMPRESARIAL
.

RECEBIMENTO
A Empresa IDEAL RENT A CAR LTDA - ME 

Inscrita no CNPJ 05.340.177/0001-50 Localizada na Av. Pres. Tancredo 
Neves , N 4985  bairro JD Independente III, na Cidade de Altamira-PA, 
torna público que recebeu junto, a SECRETARIA MINICIPAL DE GESTÃO 
DO MEIO AMBIENTE E TURISMO-SEMAT a licença de Operação (LO) de 
nº 055/2019, com validade até 23/05/2021 para exercer a atividade de 
Ofi cina Mecânica, Lanternagem e Pintura.

Protocolo: 439670

REQUEREU A RENOVAÇÃO DAS LICENÇAS DE OPERAÇÃO 
POSTO ITEX LTDA 

CNPJ 21.995.320/0001-07 
Torna público que requereu da Secretaria municipal de Meio Ambiente - SEM-
MA, a renovação das Licenças de Operação nº 586/15; 587/15;588/15. Lo-
calizada na Av. Gentil Bitencourt, 1096, bairro Nazaré, Belém-Pa. 
Márcia Teixeira - Diretora Administrativa.

Protocolo: 439677

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE PLACAS

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 005.001.2019/PP/CMP; PREGÃO PRESENCIAL 
nº 004/2019 - CMP Contratado: ELIZEU DA SILVA SANTOS - MEI, CNPJ 
Nº 10.485.199/0001-02, Objeto: Contratação de empresa para realizar 
serviços de reparos dos veículos da Câmara Municipal de Placas; Vigência: 
29 de abril de 2019 a 28 de abril de 2020; Valor: R$ 41.000,00 (Quarenta 
e um mil reais).
Nº do Contrato: 06.01.2019/PP/CMP; PREGÃO PRESENCIAL 
nº 005/2019 - CMP Contratado: AUTO PEÇAS UNIÃO COMÉRCIO E SER-
VIÇOS LTDA ME, CNPJ Nº 12.659.089/0001-81, Objeto: Contratação de 
empresa para Fornecimento de peças automotivas e pneus destinados a 
Câmara Municipal de Placas; Vigência: 29 de abril de 2019 a 28 de abril de 
2020; Valor: R$ R$ 304.000,00 (Trezentos e quatro mil reais).

Gilberto Matias Rodrigues
Presidente da CMP

Protocolo: 439718

ORGANIZAÇÃO SOCIAL BIOTEC-AMAZÔNIA
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS

PORTARIA Nº 018/2019 - GAB. PRES/BIOTEC
O Diretor-Presidente da Associação BioTec-Amazônia, Professor Doutor 
José Seixas Lourenço, no uso de suas atribuições legais, notadamente ao 
que dispõe o artigo 42, incisos II e IV do Estatuto;
CONSIDERANDO o artigo 67 da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 
1993; e
CONSIDERANDO a necessidade de gerenciamento e acompanhamento 
dos contratos referentes às ações desenvolvidas nas áreas integrantes 
da estrutura da BioTec-Amazônia, visando à observância das obrigações 
contratualmente assumidas, fi scalização, controle orçamentário e vigên-
cia dos instrumentos contratuais;
RESOLVE:
Designar SILVIA DE SOUZA LEÃO, CPF nº. 727.691.302-34, para acompa-
nhar e fi scalizar, com observância da legislação aplicável, a execução do 
Contrato nº. 001/2019, fi rmado entre a ASSOCIAÇÃO BIOTEC-AMAZÔNIA 
e a empresa GIZ PRODUÇÕES LTDA.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Belém, 15 de maio de 2019.
Protocolo: 439685

EXOTIC FISH XINGU COMÉRCIO LTDA-ME
LICENÇA DE OPERAÇÃO

A Empresa Exotic Fish Xingu Comércio LTDA-ME, CNPJ 19.094.632/0001-
90, Solicita à Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMAS/PA a Li-
cença de Operação - L.O. para Comercialização e Manejo de Recursos 
Aquáticos Vivos.”Marília Silva - Adm. Exotic Fish Xingu

Protocolo: 439671


